муниципальное  дошкольное

образовательное учреждение

детский сад общеразвивающего вида № 6

муниципального образования

Усть-Лабинский район

ПРИКАЗ

От 09.01.2023 г.                                                                                 № 19 -П

«О создании бракеражной комиссии

по контролю за  качеством приготовления пищи

и выполнению санитарно-гигиенических требований»

     На основании Положения о бракеражной комиссии, в целях систематического

контроля за качеством приготовления пищи, соблюдения технологии приготовления

пищи и выполнения санитарно-гигиенических требований, руководствуясь

утвержденным постановлением Главного государственного санитарного врача России

от 28 сентября 2020 г. № 28 СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и

молодежи», СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к

обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды

обитания», утв. постановлением Главного государственного санитарного врача России

от 28 января 2021 г. № 2.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать бракеражную комиссию в составе:

 Председатель комиссии:

 заведующий: Сенько О.В;

 Члены комиссии:

старший воспитатель: Югай В.В. ;

старшая медицинская сестра: Т.Е.Мандрова;

повар : Лубожева В.П.

      2. Заведующему хозяйством Боева Е.Н. обеспечить исправность  всего

необходимого инвентаря для  проведения бракеража  пищеблока.

     3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий  МДОУ  № 6                                                                О.В . Сенько

		2023-01-30T09:55:59+0300
	СЕНЬКО ОЛЬГА ВЛАДИМИРОВНА